**S**æpè accidit, ut defunctis parentibus filii bona avita dividant, ac postea uno ex fratribus demortuo, reliqui in illis bonis avitis, quæ frater defunctus ex divisione accepit, existant heredes, Hinc queritur: † an hec bona, quæ defunctus frater ad reliquos fratres transfert, etiamnum avita dicantur, ita ut sine consensu heredum donari nequeant? † Quod quidem negat Gloss. Ordin. ad artic. 52. n. 8. Landr. lib. 1. Sed rectius hoc affirmat Matth. Coler. part. 1. decis. 15. num. 13. quem sequitur Matth. Berlich. part. 2. concl. 13. n. 16. † Dicuntur enim bona avita, quamdiu non excent extra familiam in personas extraneas, etiamsi de una in aliam personam, in familiâ tamen per successionem transferantur. arg. l. 114. §. 15. & §. seq. ff. de legat. 1. l. 18. §. 3. ff. de legat. 3. † Nec aliter describit bona avita hec Const. Electoral. quām ut ab ipsomet donatore acquisita non sint, sed à majoribus per viam successionis ad eum pervenerint, quod & in casu præsenti de bonis majorum, quæ post mortem fratris unius, in alium per successionem fuere translata, haud inconvenienter afferi potest. Perinde sicut nec feudum antiquum tale es se definit, quod de uno fratre & collaterali ad alium fratrem & collateralē per successionem propagatur, Mynsing. cent. 2. observ. 95. num. 4. Hartm. Pist. part. 2. quest. 4. n. 3. & q. s. n. 2. & seq. Sed hoc eas tenus solum concedendum, quatenus bona avita ab uno fratre in alterum per successionem translata füre. † Etenim, si per titulum singularem, putà per emptionem, donationem, &c. ejusmodi bona avita frater à fratre acquisiverit, dubium non est, quin nomen avitorum bonorum amittant, & absque consensu heredum donari queant, per text. in l. pater filium. 38. §. 5. ff. de legat. 3. Jason. in l. 114. §. 14. n. 95. ff. de legat. 1. Berlich. dict. concl. 13. n. 17. † Et quia illa solummodo dicuntur bona avita, quæ quis per successionem à majoribus habet, non quæ propriæ industriæ acquisivit, h. Const. 12. vers. So ist zu wissen/dass Stamm-Güter/ie.

Ita Domini in causa heredum Urbani Schumanns zu Meissen/Mens. Mayo, Anno 1626.

DEFINIT. V.

*Bona avita sub pacto de Retrovendendo vendita & postea reempta non desinunt esse avita.*

- 1 **E**xpediti juris est, bona avita vendita vel aliter licite alienata, ac postea per novam emptionem, aliumve titulum recuperata, naturam pristinam amittere, & pro novis recensque acquisitionis haberi, ac ob id sine consensu heredum recte donari posse, † quia res semel factae alienabiles in posterum licite alienari possunt, d. l. pater. 38. §. 4. ff. de legat. 3.
- 2 **N**icol. Boët. decif. 78. n. 2. † Sed aliter res te habet, si bona avita sub pacto de retrovendendo vendantur, & postea redimantur: Ob id namque avita esse non desinunt, sed pristinam naturam retinent, quia res per Reemptionem recuperata, dicitur esse ejusdem qualitatis, prout erat ante venditionem, Cagnol. in l. 2. num. 176. C. de pact. in empt. & vendit.
- 3 **M**olin. in consver. Parisiens. §. 11. num. 29. † Nam pacti de Retrovendendo ea est natura, ut quando illius vigore redimitur res vendita, non dicatur novus contractus celebrari, vel de novo aliquid acquiri, sed quia hoc sit necessarium, ex debito & necessitate.
- 4 **p**rimi contractus, † censetur potius executio sive resolutio primi contractus, ac propterea omnia ad pristinam causam & statum reducantur, in quo fuerunt primi contractus tempore. † perinde ac si res vendita non fuisset, argum. l. si unus. 27. §. pactus ne peteret. 2. ff. de pact. l. filio, quem pater 23. ff. de liber. & postbum. l. si tibi pecuniam. 20. ff. si cert. p. et l. voluntate. 10. §. 1. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. Hartm. Pist. part. 3. quest. 24. num. 23.
- 5 **I**ta Domini in causa Johann Reussens zu Potschitz / Mensl. Decembr. Anno 1595. ( Verba sentent. Ob gleich gebachte eure Stieff-Mutter an euers Vatern seitzen nachgelassenem Gut/ welches sie auss ih. Jahr wiederkaufflichen innen gehabt / den meisten Theil zu fodern/da aber deunoth/euerim Bericht nach/ berührtes Gut ein Stamm - Gut gewesen / und von eurer Großmutter herkommen/ic. So würde es das für nochmahl's billich gehalten / und euch vor der Stieff-Mutter gelassens (B. R. W.)

DEFINIT. VI.

*Ad donationem bonorum avitorum etiam liberorum & emancipatorum consensu requiritur.*

- 1 **S**oli descendentes heredes impedire possunt, quod minus pater bona avita donet extraneo, non etiam collaterales, b. Constit. §. Derowegen soll / ic.
- 2 **t**unde frater bona avita sine consensu fratris sui allorumque collateralium impune donare valet, Zobel. in addit. ad art. 52. lib. 1. Landr. n. 3. Coler. part. 1. decif. 15. n. 43. in fin. Non etiam pater absque consensu liberorum, quem ad bonorum avitorum alienationem requirit b. Constit. † Sed num. & emancipatorum? Omnipotens ( quamvis aliter sentiat Zobel. in ditt. gloss. n. 3. † Tum, propter verba generalia b. Constit. quae indifferenter de heredibus descendantibus loquuntur, quorum appellatione absque dubio quoque liberi emancipati continentur, Jason. in l. quis se patris. 3. n. 50. C. unde liberi. † Tum per text. in l. filius familias. 114. §. sed et si cum duos. 16. ff. de legat. 1. † Tum, quia bona avita sine heredum consensu propterea donari nequeunt, ut honor & dignitas familie conservetur, & ne bona majorum nostrorum ad extraneos, qui non sunt de familia nostra, transfeant, l. lex que 22. C. de administr. tutor. l. 14. C. de contr. emt. Constit. Elect. 31. hac part. 2. † Quae certe ratio etiam in emancipatis obtinet, per quos non minus honor & dignitas familie conservatur ac per suos, ut & meritò idem jus in hisce pondendum erit, Joh. Schneidew. ad §. aliae. 2. n. 44. Instit. de donat. Matth. Berlich. p. 2. concl. 13. n. 31.

Ita Domini in causa Melchior Grublers zu Wallhausen/ Mensl. Dec. Anno 1625. ( Verba sentent. Ob wohl sonst ein Vater ohne Bewilligung seiner Kinder / wenn dieselbe gleich nicht mehr in väterlicher Gewalt seyn / die Stamm-Güter einem extraneo zu schenken nicht befugt/ic.)

DEFINIT. VII.

*Nec usus fructus bonorum avitorum, nec Reditus eius in fine consensu heredum validus donantur.*

**P**arentes bona avita dum per donationem alienare prohibentur, satis expeditum est, nec patrem bona avita ex linea materna provenientia, à filio defuncto ad se delata, sine consensu reliquorum liberorum extraneo donare posse, Matth. Berlich. part. 2. conclus. 13. n. 24. † Quod generaliter de omnibus indifferenter bonis avitis immobilebus exaudientur, adeò ut & usumfructum horum bonorum parentes sine liberorum consensu donare prohibentur, Zobel. in addit. Gloss. latin. ad text. latin. art. 21. lib. 1. Landr. vers. nota quod in rebus &c. Matth. Coler. part. 1. decif. 15. num. 19. † Idemque procedit in annuis Reditibus. † Etenim cum hi inter res immobiles referantur, Constit. Elector. 24. part. 3. Clement. exivi 1. §. cumque anni reditus de V. S. arg. leg. si quis inquilinos. 112. ff. de legat. 1. l. jubemus nulli. 14. in pr. ubi Gloss. in verb. annonas. Bart. Bald. & Castrensi. C. de SS. Eccles. Molin. in tract. de usur. quest. 37. n. 273. evincitur inde, † neminem hosce, quos jure hereditatis à majoribus accepit, sine consensu heredum per donationem alienare posse, prout concludit Joh. Köpp. quest. 24. n. 1. & 2.